
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200331

331

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de imóveis
subscritos à Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao empreendimento comercial
denominado Complexo Matarazzo E Terminal Rodoviário Urbano. Abertura Da Licitação:
11/07/2022 Às 10:00 Horas. Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação. Informações Complementares: O edital completo encontra-se disposto
no e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
telefone - (43) 3535 - 9438.

Jaguariaíva, 1º de junho de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 59/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 15 de junho de 2022, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa para
Aquisição de 02 Vans (mínimo 15+1), com recursos referente e Resolução 769/2 0 1 9 / S ES A
com especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o
Anexo I deste Edital.

PREGAO ELETRONICO Nº 60/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 14h30 do dia 15 de junho de 2022, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa para
Aquisição e Instalação de uma Capota de Fibra no veículo Saveiro, conforme especificações
estabelecidas no Termo de Referência.

A documentação completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia 02
de junho de 2022, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora,
Rua Miguel Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá
ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs
e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da
Transparência - Administrativo ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone
(43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail: licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 1º de junho de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

O município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Comissão Especial de
Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, convida V.Sª,
para participar do seguinte procedimento licitatório: pregão presencial nº 34/2022, Regime
de Contratação (Menor Preço por Lote) - (Licitação destinada exclusivamente à
participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da lei complementar nº
123/2006 e alterações promovidas pela lei complementar nº 147/2014, para os itens de
até R$ 80.000,00). Data de Abertura da Habilitação e propostas: 15 DE JUNHO DE 2022.
Horário: 09:00/Horas. Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET FIBRA ÓPTICA CO M
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO INCLUSA, JUNTO AOS DIVERSOS
DEPARTAMENTOS QUE COMPOEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
JURANDA / PARANÁ, O edital com seu inteiro teor deverá ser solicitada via e-mail.
(alinepmjda@hotmail.com). Ou diretamente no setor de compras/licitações do município.
Ou pelo site oficial do Município. Demais informações deverão ser obtidas junto ao setor
acima já mencionado pelo telefone (44) 3569-1185.

Juranda, 1º de junho de 2022
ALINE DE S. PINTO DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2022 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e serviços
para rede estruturada visando atender as demandas da prefeitura municipal de laranjeiras
do sul.

Benefícios: Exclusividade Regional, prioridade local e demais benefícios
previstos na LC 123/2006.

Tipo Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 14/06/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 26 de maio de 2022
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 24 de junho de 2022,
na sede da Prefeitura Municipal de Leópolis, Departamento de Licitação, situado na
Rua Pedro Domingues de Souza, nº 374, Centro, Leópolis/PR, ou enviá-los via correio
eletrônico no endereço: licitacao@leopolis.pr.gov.br. INFORMAÇÕES COMP L E M E N T A R ES :
Poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Pedro Domingues de Souza, n°. 374, Leópolis - PR. O Edital estará disponível e
somente poderá ser retirado a partir do dia 02/06/2022 a partir das 09h00m, na
Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal - Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço
eletrônico www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 1º de junho de 2022.
ALESSANDRO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022-PML

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa de
Engenharia, para executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor
preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra: Execução de serviços de
implantação de rede de drenagem de águas pluviais nos seguintes trechos Rua Rio Verde,
Rua Saldanha Marinho, Rua Benzinho Maciel, Rua Dante Aliguieri, Avenida Presidente
Getulio Vargas, Rua Visconde do Rio Branco, Rua Camilo de Matos e Rua Ouro Fino, no
Município de Loanda-Pr. Os serviços deverão ser executados de acordo com os projetos,
planilhas orçamentárias, especificações técnicas, memoriais descritivos, e demais peças e
documentos que são parte integrante do presente Edital

ABERTURA: as 09:00 horas do dia 24 de junho de 2022, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 970.433,90 (novecentos e setenta mil
quatrocentos e trinta e três reais e noventa centavos).

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do
Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 31 de maio de 2022.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a
seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO PGE/SMGP-0140/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos e máquinas industriais,

PREGÃO ELETRÔNICO PGE/SMGP-0142/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Leite UHT e Leite em
pó,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0145/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, eletroeletrônicos,
equipamentos de captação de áudio e vídeo e acessórios,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0144/2022

Objeto: Aquisição de Veículos automotores através dos Convênios nº 827844,
827856 e 827909/2016 com o Ministério da Cidadania e a

TOMADA DE PREÇOS Nº TP/SMGP-7/2022
Reedição

Objeto: Conclusão da Obra de Construção da UBS Fraternidade, de acordo com
projetos, planilhas e especificações técnicas fornecidas.

Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4119, o 3372-4412, o 3372-
4074, o 3372-4399 e o 3372-4284 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, 1º de junho de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

PROCESSO Nº 557/2022
O Município de Mariópolis, através do Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes

Paulek e da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 23/2022 de 07
de Fevereiro de 2022, torna público aos interessados, que até o dia 05 de JULHO de 2022,
às 09h00 (NOVE) horas, estará recebendo o envelope nº 1 contendo os Documentos de
Habilitação e envelope nº 2 contendo o Plano de Trabalho para credenciamento ao Edital
de Chamamento Público nº 2/2022, que tem por objeto selecionar Organização de
Sociedade Civil, para fins de firmar parceria com entidade comunitária, confessional ou
filantrópica, que se destina a subvencionar a educação especial gratuita, integrada à
educação básica, de acordo com o Memorial Descritivo constante no ANEXO I, que faz
parte do edital. A licitação será regida pela Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e
demais legislação pertinente. O inteiro teor do ato convocatório e seus anexos estarão à
disposição dos interessados para ser examinado, a partir desta data, junto à Comissão
Permanente de Licitações, na Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de
expediente, na Rua Seis, n° 1030, em Mariópolis-PR, no Portal Transparência do Município
ou pelo site www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações. Informações adicionais, dúvidas e
esclarecimentos deverão ser dirigidos a Comissão Permanente de Licitação, no endereço
acima mencionado - telefone (046) 3226-8100 ou no e-mail:
francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br.

Mariópolis/PR, 1º de junho de 2022
MARIO EDUARDO LOPES PAULEK

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

OBJETO: Aquisição De Implementos Agrícolas, Novos, Através Do Convênio
MAPA - PLATAFORMA+BRASIL Nº 920439/2021 E Município De Missal.

Em Cumprimento Ao Disposto No Art. 109, § 1 Da Lei 8.666/93, Torna-Se
Público O Resultado Da Licitação Em Epígrafe:

FORNECEDOR: AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
ITEM: 005
VALOR TOTAL: R$ 10.600,00
FORNECEDOR: DUTRA & DUTRA COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS

AGRÍCOLAS LTDA - ME
ITEM: 002, 003, 006
VALOR TOTAL: R$ 83.150,00
FORNECEDOR: FOLMAQ - MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - ME
ITEM: 007
VALOR TOTAL: R$ 85.800,00
FORNECEDOR: MISSAL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - ME
ITEM: 001


